
 
 
 
 

 
 

 

Codice CUP azione 10.2.2: G39J21008670006 

- All’Albo 
- Sito Web 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DI AVVISO DI SELEZIONE   DESERTO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR 
PROGETTO “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19” Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1, 10.2 
e 10.3 dal titolo Estate Insieme al Marconi 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27 Aprile 2021 - FSE - Fondi Sociali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 
10.1, 10.2 e 10.3; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento.  

VISTA   la candidatura Prot. n° 14568 dell’ADG del 20/05/2021; 
VISTA  la nota prot. 17655 del 07/06/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Estate Insieme al 
Marconi” – codice 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-51 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro € 86.394,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA l’assunzione nel programma annuale a.f. 2021 del progetto dal titolo “Estate Insieme al Marconi” – 

codice 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-51 per un importo pari a € 86.394,00 
VISTO  il D.I. n. 129/2018. 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale. 

 





 
 
 
 

 
 

VISTO  l’avviso interno per la selezione di tutor prot. 814 del 24/01/22;  
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature scadeva il giorno 30/01/2022; 
PRESO ATTO    che alla data di scadenza dell’AVVISO INTERNO non sono pervenute candidature; 
  

D E C R E T A 
 

•  di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione è stata presentata entro il termine stabilito e di 
dichiarare, pertanto, deserta la procedura dell’Avviso interno in oggetto  

•  di procedere alla ricerca di docenti esterni all’istituto.  
 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito Web istituzionale. 

 

F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Paolo Cipriani 


		2022-02-07T11:20:40+0100
	CIPRIANI PAOLO




